

# Nyhedsbrev til forældre i Børnehuset Søbæk, marts 2022.



## **Skolebørn i maj 2022.**

Vi har 53 børn der skal starte i skole 1 maj 2022. Vi leverer børn til 9 forskellige skoler.

Det betyder at vi har mange ture til skolerne, hvor vi ser klasserne, skolegården og de områder de skal være i de næste mange år. Hvis vi er heldige møder vi også de voksne som skal tage imod børnene.

Alle børn får en overlevering skriftligt og mundtligt ved møder med personalet på skolerne, og i særlige overleveringer skal forældrene deltage.

I Søbæk går kommende skolebørn i storegrupper, som mindst en gang om ugen fra september laver et særligt forløb. Indholdet kan være meget forskelligt alt efter hvad storegruppen har brug for.

Skolen inddeler selv børnene i klasser, det har vi ingen indflydelse på.

## **Nye børn**

I løbet af maj og juni måned modtager vi ca. 40 nye børn, som har stået på vores venteliste, og det er et stort puslespil, at få de mange børn ind på stuerne, så det passer med lige mange drenge og piger, nogen i samme alder og forældrenes ønsker. Ledelsen og personalet arbejder i hele marts med at få fordelt børnene som bliver indskrevet.

Teknisk: et børnehavebarn fylder 2 kvm. og et vuggestue fylder 3 kvm. Det betyder at vi har plads til 35 vuggestuebørn når 53 børnehavebørn går ud.

## **Personale**

Sanne Gludsted er ny pædagog på Humlebistuen og starter 1 april 2022.

Betina fra Mariehønestuen har sagt op og vender tilbage til specialområdet i Himmelhuset. Vi ønsker hende held og lykke med det nye job. Vi slår stillingen op så hurtigt som muligt igen. En af de erfarne vikarer vil være i stillingen imens, sammen med Ane og Janne.

## **Kapacitets udfordring i Espergærde**

Når vi kommer til oktober 2022, vil vi i Espergærde være fyldt op med børn på alle daginstitutioner. Helsingør Kommune arbejder på en løsning, som jeg ikke kender endnu.

## Aktiviteter

På alle stuer er der mange sjove aktiviteter og projekter. Hold øje med Aula og dokumentation på institutionen. Efter det er åbnet op for at I kan komme og ind, vil vores vægge igen være fyldt med billeder og historier.

## Frisættelse

Som tidligere beskrevet arbejder vi på to fronter med frisættelse.

- Bestyrelsen har to fokus områder. En ny og meget tydelig kommunikations strategi, samt en opdateret kost politik, der tager højde for nye anbefalinger.
- Personalet arbejder med at lave verdens bedste overgang. Fra hjem til vuggestue, fra vuggestue til børnehave og fra børnehave til skole.

Resultatet af de nye tiltag vil komme i løbet af 2022.

## Et par huskere

- 11.12.13 april, vi holder lukket
- 11 maj 2022, kl. 19.00-20.30 forældremøde inkl. valg til bestyrelsen
- 27 maj 2022, vi holder lukket
- 10 juni 2022, kl. 17.00-20.00 vi holder endelig sommerfest 🎈🎁🍰🌸🎉🎊🎋🎌🎍🎎🎏🎐🎑🎒🎓🎓🎓🎓🎓🎓, nærmere information kommer senere

*Hilsen Henrik*